Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

 Решение

от   28 октября  2014 г.                         № 2/10

х. Бесплемяновский

Об одобрении Программы по благоустройству территории Бесплемяновского сельского поселения.

    Руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 6 Устава Бесплемяновского сельского поселения, утверждённого решением Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 05.04.2006 г. № 9/35 (в редакции решений »: от 20.12.2006 № 19/80;  от 10.12.2007 № 32/144; от 11.11.2008 № 44/203; от 15.06.2009 № 52/241; от 29.03.2010 № 7/32; от 16.08.2010 № 13/51;  от 09.09.2011 № 28/115; от 19.09.2011 № 29/116; от 26. 09.2011 № 30/117; от 20.01.2012 № 37/140; от 29.08.2012 № 47/184; от 20.03.2013 № 55/218; от  01.07.2013№ 59/234; от 12.09.2013 № 61/239), рассмотрев Программу благоустройства населённых пунктов Бесплемяновского сельского поселения на 2015-2017 годы, Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

решил:

1. Рекомендовать главе администрации Бесплемяновского сельского поселения утвердить прилагаемую Программу благоустройства населённых пунктов Бесплемяновского сельского поселения на 2015-2017 годы Постановлением администрации Бесплемяновского сельского поселения.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, посредством размещения на информационном стенде, расположенном на территории, прилегающей к зданию администрации Бесплемяновского сельского поселения.

Глава Бесплемяновского сельского

поселения, председатель Совета

депутатов Бесплемяновского

сельского поселения                                                 С.С. Дворянчикова

                                                           Приложение № 1

                                                           к решению Совета депутатов

                                                           Бесплемяновского сельского

                                                           поселения от 28.10.2014 г. № 2/10

Программа

благоустройства территории Бесплемяновского сельского поселения на 2015-2017 годы

                                          ПАСПОРТ   ПРОГРАММЫ

	Наименование
	Программа благоустройства территории Бесплемяновского сельского поселения на 2015-2017 годы

	  Заказчик Программы
	Администрация Бесплемяновского сельского поселения

	Разработчики Программы
	Администрация Бесплемяновского сельского поселения

	Цели
Программы
	- повышение уровня комфортности пребывания на территории  Бесплемяновского сельского поселения;
- повышение эффективности использования бюджетного финансирования, направляемого на цели комплексного решения проблемы для обеспечения потребности поселения в среде проживания, отвечающей современным требованиям;

 - улучшение экологической обстановки

	Задачи
Программы
	 - проведение комплексной оценки территории Бесплемяновского сельского поселения на предмет определения уровня соответствия их современным требованиям по безопасности;
- разработка плана проведения мероприятий  для комплексного благоустройства территории Бесплемяновского сельского поселения с учетом приоритетности таких мероприятий и обеспечением минимизации негативных последствий от их проведения для жителей;

-поддержание внутри поселковых  улиц в качественном состоянии

	Основные исполнители Программы
	Администрация Бесплемяновского сельского поселения

	Сроки и этапы реализации Программы
	- Реализация программы планируется на 2015- 2017 годы

	|Источники финансирования Программы
	Бюджет Бесплемяновского сельского поселения. В качестве дополнительных источников финансирования отдельных мероприятий Программы  могут привлекаться средства организаций          независимо от форм собственности, деятельность   которых осуществляется на территории сельского   поселения, муниципальных унитарных предприятий и учреждений

	Результаты реализации Программы
	 Улучшение экологической обстановки, улучшение благоустройства населенных пунктов для жизнедеятельности населения

	Контроль хода  реализации Программы
	Осуществляет глава Бесплемяновского сельского поселения

1. Цели и задачи  Программы

         Цель Программы - содержание территории Бесплемяновского сельского поселения в надлежащем санитарном состоянии.

         Задачи Программы -   проведение комплексной оценки территории Бесплемяновского сельского поселения на предмет определения уровня соответствия их современным требованиям по безопасности;

- разработка плана проведения мероприятий для комплексного благоустройства территории Бесплемяновского сельского поселения с учетом приоритетности таких мероприятий и обеспечением минимизации негативных последствий от их проведения для жителей;

- поддержание внутри поселковых  улиц в качественном состоянии;

- добиваться от руководителей предприятий, учреждений и населения (постоянно и временно) зарегистрированных на территории Бесплемяновского сельского поселения соблюдать чистоту и порядок в населенных пунктах. Принимать участие в благоустройстве закрепленных территорий, согласно утвержденного плана.

2. Сроки реализации Программы

 Программа рассчитана на период 2015-2017 годов.

3.Ожидаемые результаты от реализации программы

Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

     -  ремонта имеющихся внутри поселковых улиц;

     -  повышение уровня озеленения и эстетичности населенных пунктов, расположенных на территории Бесплемяновского сельского поселения;

     - повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории  Бесплемяновского сельского поселения, посредством   установки дополнительного количества малых архитектурных форм (скамеек, урн);

    - увеличения и поддержание уличного освещения посредством установки новых ламп и обслуживания сетей уличного освещения;

    - улучшение экологической обстановки;

    - улучшение благоустройства населенных пунктов для жизнедеятельности населения.

4. Финансовое обеспечение программы

Планом предусматривается несколько источников финансирования:

- бюджетные средства Бесплемяновского сельского поселения;

-средства предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения;

-средства населения.

5. Механизм реализации Программы

Реализация Программы осуществляется администрацией Бесплемяновского сельского поселения. Администрация Бесплемяновского сельского поселения осуществляет:

- нормативно-правовое, методологическое обеспечение реализации Программы, включая разработку правовых, финансовых, организационных механизмов;

- координацию деятельности исполнителей в ходе реализации Программы;

- составление отчетности по реализации Программы.

6. Управление реализацией Программы и контроль хода её выполнения

Заказчиком Программы является администрация Бесплемяновского  сельского поселения. Выполнение Программы предполагается осуществить администрацией поселения во взаимодействии с учреждениями и организациями, расположенными на территории сельского поселения.

Управление Программой осуществляет администрация Бесплемяновского сельского поселения.

VIII. Мероприятия по реализации Программы

Программа реализуется как комплекс организационных, методических и технических мероприятий, обеспечивающих достижение поставленной цели.

Программа предусматривает систему мероприятий, направленных на создание благоприятной среды в Бесплемяновском сельском поселении.

IX. Система мероприятий, направленных  на благоустройство территории Бесплемяновского сельского поселения

	№
п/п
	Мероприятия
	Ед.
	Кол - во
	Тыс. руб.
	Срок исполнения
	Испол-нитель

	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1.
	Озеленение

	3,0

тыс. руб.
	3,0

тыс. руб.
	3,0

 тыс. руб.

	1.1
	Посадка деревьев, кустарников
	шт.
	10
	10
	10
	-
	-
	-
	До

01.05.
	До

01.05
	До

01.05
	Администрация  сельского поселения, ТОС

	1.2
	Омолаживающая обрезка деревьев и кустарников
	шт.
	15
	15
	15
	1,0 тыс. руб
	1,0 тыс. руб
	1,0 тыс. руб.
	До

01.06.
	До

01.06
	До

01.06
	Администрация  сельского поселения, ТОС

	1.3
	Спиливание больных сухостойных деревьев
	шт.
	5
	5
	5
	2,0 тыс. руб
	2,0 тыс. руб
	2,0 тыс. руб
	До

01.09.
	До

01.09
	До

01.09
	Администрация  сельского поселения, ТОС

	1.4
	Посадка цветов и уход за ними
	2
М
	30
	30
	30
	-
	-
	-
	До

01.09.
	До

01.09.
	До

01.09.
	Администрация  сельского поселения, ТОС, население, организации

	2.
	Санитарное содержание территории

	81,0

тыс. руб.
	81,0

тыс. руб.
	81,0

тыс. руб.

	2.1
	Уборка территории от мусора
	т
	10.
	10
	10
	16,0 тыс. руб
	16,0 тыс. руб
	16,0 тыс. руб
	До 15.12.
	До 15.12.
	До 15.12.
	Администрация  сельского поселения, ТОС, население, организации

	2.2
	Выкос территории населенных пунктов от сорной растительности
	га
	5.
	5
	5
	20,0 тыс. руб
	20,0 тыс. руб
	20,0 тыс. руб
	до

1.11.
	До

1.11
	До

1.11
	Администрация  сельского поселения, ТОС, население, организации

	2.3
	Ремонт, окраска

изгороди
	м
	2 тыс. кВ. м.
	2 тыс. кВ. м.
	2 тыс. кВ. м.
	10,0 тыс. руб.
	10,0 тыс. руб
	10,0 тыс. руб
	До

15.07
	До

15.07
	До

15.07.
	Админ.

ТОС.

	2.4
	Очистка улиц от снега
	км
	30.

	25,0 тыс. руб
	25,0 тыс. руб
	25,0 тыс. руб
	До 31.12
	До 31.12.
	До 31.12
	Администрация  сельского поселения

	2.5
	Уборка территории кладбища
	га.
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	До

01.08.
	До

01.08.
	До

01.08.
	Администрация  сельского поселения

	2.6
	Зачистка площадок ТБО
	га.

	2.
	2
	2
	10,0 тыс. руб
	10,0 тыс. руб
	10,0 тыс. руб
	До

1.11

	До

1.11.
	До

1.11.
	Администрация  сельского поселения

	3.
	Содержание внутри поселковых дорог

	.

	До

1.08.
	До

1.08
	До

1.08

	3.1
	Подсыпка и грейдерование  участков улиц
	км.
	5
	5
	5
	30,0 тыс. руб
	35,0 тыс. руб
	40,0 тыс. руб
	До

1.08.
	До

1.08.
	До

1.08.
	Администрация  сельского поселения

	4.
	Благоустройство мест массового отдыха

	.

	30,0 тыс. руб
	30,0 тыс. руб
	30,0 тыс. руб
	До

1.07
	До

1.07
	До

1.07
	Администрация  сельского поселения

	ВСЕГО: тыс. руб

	141,0

тыс. руб.
	146,0 тыс. руб.
	151,0 тыс. руб.

Заместитель председателя

Совета депутатов Бесплемяновского

сельского поселения                                                   С.А Дьякова